



Ziņas lauksaimniekiem

Lauksaimniekiem visa gada garumā jāreķinās ar dažādām iespējamām pārbaudēm. Īpaši vasaras sezonā, kad jebkurā brīdī saimniecībā var ierasties Valsts augu aizsardzības dienesta vai Lauku atbalsta dienesta pārstāvis. To zinām. Arī to, ka jau līdz 2016. gada 26. novembrim visiem lietošanā esošiem smidzinātājiem bija jābūt pārbaudītiem vismaz vienu reizi. Pārbaudēm pakļauti jebkuri smidzinātāji, izņemot pilnīgi jaunus, kam pārbaude jāveic tikai pēc 5 gadiem. Reālā situācija ir tāda, kāda nu ir. Ko darīt? Vienīgais, ja pats apsaimniekotājs nemiglo laukus, jāslēdz vienošanās ar pakalpojuma sniedzēju.

Jūlijā, kā parasti, bija jāiesniedz pārskats par mājputnu un trušu skaitu novietnē uz 1. jūliju, arī cūku pašpatēriņa kopsavilkums. Ja nav izdarīts, izdariet.

Augustā bioloģisko saimniecību īpašnieki, kuri realizē fasētu un marķētu produkciju (kartupeļi, dārzeņi, biškopības produkti, augļi) vismaz 210 eiro vērtībā, sertificējošajai institūcijai var iesniegt maksājumu apliecinājošu dokumentu kopijas un iesniegumu par dalību bioloģiskās lauksaimniecības shēmā.

Grūti prognozēt, vai līdz 15. augustam visi varēs sekmīgi tikt ar zāles platību novākšanu. Ir zvani, vai tiešām plāvumam jābūt novāktam. Jā, jānopļauj un jānovāc. Ja siena sagatavošanas problēmas skartu procentuāli nozīmīgu skaitu saimniecību, jāvērsas LAD ar iesniegumu situācijas izvērtēšanai. Tas gan būtu jādara steidzīgi.

Vissmagāk klājas tieši šai pusē. Arī lauki saveldrēti diezgan. Ja rodas ārkārtas situācija, jāraksta iesniegums LAD, principā jāsazinās. Jāatceras, ka radusies situācija ir jānofiksē, tas nozīmē, jābūt bildei. LAD mājaslapā par visu ir informācija, kad, kas un kā jādara.

No 29. jūlija uz 2 nedēļām izmantošu atvaļinājumu.

Anastasija Saleniece

Atgādinājums zemes nomniekiem!

Sakarā ar to, ka ar 2019.gada martu ļoti daudziem pirmtiesību zemes nomniekiem beidzas zemes nomas līguma darbības termiņš, lūgums visiem pārbaudīt 2009. gadā slēgtos zemes nomas līgumus un laicīgi, tas ir mēnesi pirms beigu termiņa, griezties pagasta pārvaldē, lai uzrakstītu iesniegumu par nomas līguma termiņa pagarināšanu. Ja nevarat atrast savus nomas līgumus, droši zvaniet mob.t. 29203135 A.Kūkojai. Nosaucot savus datus, līgums tiks atrasts.

Nepagarināšanas gadījumā tiks pieņemts lēmums par līguma pārtrūkšanu.

Anna Kūkoja

Uzņēmējdarbības tīklošanās pasākumā “Atrodi savu atbalstu”

būs iespēja satikties ar dažādu organizāciju pārstāvjiem vienuviet uzņēmējdarbības tīklošanās pasākumā “Atrodi savu atbalstu”.

2019. gada 6. augustā, plkst. 14:00, Lūznavas muižas šķūnī (Lūznavas, Lūznavas pagasts, Pils iela 8) norisināsies uzņēmējdarbības tīklošanās pasākums “Atrodi savu atbalstu”, kura laikā būs iespēja uzzināt par uzņēmējdarbības atbalsta iespējām no dažādām organizācijām:

- Attīstības finanšu institūcija ALTUM
- Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, Rēzeknes biznesa inkubators
- Biedrība “Rēzeknes rajona kopienu partnerība”, LEADER projektu konkurss
- Biedrība “Latvijas Darba devēju konfederācija”
- Latgales plānošanas reģions

Pasākuma laikā dalībniekiem būs iespēja iepazīties ne tikai ar ekspertiem, bet arī ar uzņēmējiem, kuri ir realizējuši savas uzņēmējdarbības idejas, izmantojot pārstāvēto organizāciju sniegtos pakalpojumus.

Tiek aicināti topošie un esošie uzņēmēji, kā arī visi interesenti, kuri vēlas uzzināt vairāk par atbalsta iespējām, gūt jaunus sadarbības partnerus, saņemt motivācijas devu un apspriest savas idejas neformālā gaisotnē.

Pieteikšanās līdz 2019. gada 31. jūlijam, rakstot e-pastu uz majja.hartmane@rezeknesnovads.lv

Tālrunis uzziņām – 25740422 Sanita Zunda

Jaunieši tiek aicināti pieteikties neformālajām apmācībām par uzņēmējdarbību

Kā jau ierasts, katru gadu jauniešiem ir iespēja piedalīties neformālajās apmācībās “Kļūsti par uzņēmēju 3”, kas šogad norisināsies trešo gadu pēc kārtas. Apmācību mērķis ir veicināt jauniešu interesi par uzņēmējdarbību un par savu uzņēmumu veidošanu. Apmācības tiks organizētas, balstoties uz dažādām neformālajām aktivitātēm. Tā ir vienreizēja iespēja jauniešiem no 16 līdz 20 gadu vecumam iepazīties

tuvāk ar uzņēmējdarbību, iegūt jaunus draugus un kontaktus, uzzināt, kā tas ir būt uzņēmējam, kā arī aprunāties ar esošiem uzņēmējiem, lai uzzinātu visas nianšes, kas jāzina uzsākot savu uzņēmējdarbību.

Pieteikties neformālajām apmācībām ir iespējams līdz 31. jūlijam. Šogad apmācības norisināsies tuvāk dabai, Lūznavas pagasta "Priedkalnēs", viesu mājā pie Ismeru – Žogotu ezera. Precīzu atrašanās vietu var aplūkot [nolikumā](#).

Dalība apmācībās ir bez maksas.

Neformālās apmācības organizē izglītības – uzņēmējdarbības kontaktpunktu komercdarbības speciālisti sadarbībā ar Rēzeknes novada pašvaldību.

Dalībniekiem jāiesūta aizpildīta pieteikuma anketa līdz 31. jūlijam uz e-pastu sanita.zunda@rezeknesnovads.lv. Apmācību nolikums un [pieteikuma anketa](#) pieejama www.rezeknesnovads.lv.

Vietu skaits ierobežots.



pamatskolā, bet pārējās Ilzeskalna Tautas namā un Ilzeskalna teritorijā. Kopumā projekta aktivitātēs piedalījās 29 izglītojamie, no Verēmu pamatskolas, Nautrēnu Vidusskolas, Gaigalavas pamatskolas, Dricānu vidusskolas, Rēzeknes Katoļu vidusskolas, Rēzeknes Valsts 1.ģimnāzijas un Daugavpils Valsts ģimnāzijas. Katrā nodarbībā tika apgūtas citas prasmes un iemaņas, kas ļāva izglītojamiem apmeklēt nodarbības pēc savām iespējām. Kopā ar vietējiem jauniešiem, nodarbības apmeklēja arī viņu radnieki un draugi no citām skolām, jo nodarbību tēmas viņiem šķita saistošas. Daudzās nodarbībās piedalījās arī vecāki, kas veicināja izglītojamo un vecāku komunikāciju, sadarbošanos un brīvā laika kopīgu pavadīšanu.

Nodarbības notika neformālā gaisotnē, kurās bija teorētiskās lekcijas, praktiskās nodarbības, meistarklases, dažādas spēles un kafijas pauzes. Izglītojamiem bija iespēja pēc iespējas tuvāk savai dzīves vietai iepazīties ar tēlnieka, aktiera, mūziķa, lauksaimnieka un dizainera profesijām, iepazīt un pievērsties vides saudzēšanai, veselīgam un sportiskam dzīvesveidam. Ne vienmēr ikdienā izglītojamie sastopas ar šo profesiju pārstāvjiem, jo pagastu teritorijās nav tik plaša profesiju spektra un nav iespējas klātienē komunicēt ar to pārstāvjiem.

Visi nodarbību vadītāji atzinīgi novērtēja izglītojamos, uzsverot, ka viņiem piemīt liela degsmē uzzināt kaut ko jaunu. Nodarbību laikā dalībniekiem tika novērota pozitīva personības pilnveidošana un spēja pārkāpt pāri savai komforta zonai, kas attīstīs viņu spēju un palielinās motivāciju izglītoties.

Šo jaunatnes iniciatīvas projektu pilnībā finansē Eiropas Sociālā fonda projekts Nr.8.3.4.0/16/L/001 "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" (PuMPuRS)

Elvita Kotāne

Biedrības "EDEDE" valdes priekšsēdētāja

Informācijai: Sanita Zunda 25740422,
Sanita.zunda@rezeknesnovads.lv



Izglītības
kvalitātes
valsts
dienests

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Biedrība "EDEDE", sadarbībā ar "PuMPuRS", realizē iniciatīvu projektu

No 26.februāra līdz 22.jūlijam norisinājās priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaistes jaunatnes iniciatīvu projekts "Personības pilnveidošana caur aktivitāšu blokiem", ko organizēja biedrība "EDEDE". Iniciatīvu projekta mērķis bija izglītojamo, t.s.PMP (priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas) riska grupas izglītojamo, iepazīstināšana ar dažādām profesijām un, veicinot viņu motivāciju turpināt izglītību, nākotni saistīt ar kādu no iepazītajām profesijām. Šajā laika posmā piecos aktivitāšu blokos - mākslas, kultūras, vides, sporta un dizaina- norisinājās 15 nodarbības,

Šajā laika posmā piecos aktivitāšu blokos - mākslas, kultūras, vides, sporta un dizaina- norisinājās 15 nodarbības, no kurām divas tika organizētas Verēmu



Pīterdīna Rogovkā izskanēja ar lielkoncertu

29. jūnijā Rēzeknes novada Nautrēnu pagastu apvienība kopīgi svinēja Pēterdienu ar dažādām aktivitātēm un pasākumiem.

Rogovkā "Pīterdīnu" ierūcināja "Pīteru ryučīns" – motociklu parādes dalībnieki. Viņu pieturvieta bija Nautrēnu sporta halle – KN, kur ikvienam interesentam bija iespēja pasēdēt uz motocikla, aprunāties ar pašu motociklistu, kā arī pavizināties motociklā ar blakusvāģi.

Turpmāk visas dienas garumā līdz pat lielkoncertam Rogovkā notika gleznošana, milzu ziepju burbuļu radošā darbnīca un citas izklaides kopā ar jauniešu centra dalībniekiem Nautrēnu vidusskolas bērzu birzītē, ātrlasīšana latgaliešu valodā un pasaku zīmēšana Nautrēnu bibliotēkā, krustvārdu mīklu minēšana un dažādas aktivitātes ar dārza veltēm Nautrēnu vidusskolas Zaļajā klasē kopā ar Nautrēnu 477. mazpulku, Latgaliešu rakstu valodas metodiskajā centrā notika ļoti izzinoša nodarbība. Bija iespējams paviesoties Nautrēnu novadpētniecības muzejā, Nautrēnu Jaunavas Marijas bezvainīgās ieņemšanas Romas katoļu baznīcā un pie daiļdārznieces Dainas Zvejsalniecības viņas z/s "Gunda Z". Pie Nautrēnu sporta halles – KN notika tirdziņš "Lobs lobam", kur varēja iegādāties gan praktiskas lietas, gan gastronomiskus labumus.

Plkst. 18:00 notika piemiņas brīdis Pēterim Jurciņam Desetnieku kapos. Viņš bija ļoti daudzpusīga personība - dzejnieks, publicists, pulkvežleitnants un policists. Viens no viņa slavenākajiem darbiem ir "Vālodzīte".

"Pīterdīnas" svinēšana turpinājās ar lielkoncertu Nautrēnu sporta hallē – KN, kurā piedalījās Nautrēnu pagastu apvienības pagastu kolektīvi. Visi etnogrāfiskie ansambļi vienoties divās kopdziesmās. Pagasti skatītājus priecēja gan ar tautu dejām, gan dziesmām, kā arī ar aktiermākslu. Vērēmu pagasta deju kolektīvs "Kūzuls" demonstrēja Velgas Krukovskas tērpu kolekciju, kas radīta pēc Alekseja Tolstoja romāna "Sāpju ceļi" motīviem.

"Pīterdīna Rogovkā" noslēdzās ar varen lustīgu balli, kurā par jautro deju soli rūpējās muzikants Zintis Krakops.

Inga Ulbicāne

Nautrēnu bibliotēkas vadītāja



Fotomirkļi no pasākuma „Ielīgo Rogovkā”

Fotogrāfs Guntis Sosins



„NZ” sagatavoja un izdeva N. Viļuma
nautrenu.zinas@inbox.lv